

REFERAT AF ORDINÆRT MEDLEMSMØDE DEN 25. april 2023

Til det ordinære medlemsmøde var tilmeldt 58 (heraf 49 medlemmer/9 gæster u/stemmeret).

Dagsordenen var som følger:

1. Valg af dirigent

Karoline Normann blev valgt som dirigent og kunne konstatere, at det ordinære medlemsmøde var rettidigt og lovligt indkaldt og dermed beslutningsdygtigt.

2. Bestyrelsens beretning

Torben Bondrop indledte beretningen med at oplyse, at Eigil Lego Andersen er trådt ud af bestyrelsen på grund af sygdom i begyndelsen af året. Bestyrelsen har takket Eigil Lego Andersen for det store arbejde, han har ydet for foreningen. Bestyrelsen har endvidere valgt Torben Bondrop som formand for perioden indtil indeværende medlemsmøde.

Derefter redegjorde Torben Bondrop for, at der i det forløbne år har været afholdt følgende arrangementer:

I april 2022 blev der afholdt et seminar hos IDA om "Rigsretssagen". Her medvirkede højesteretspræsident Thomas Rørdam, der var formand for Rigsretten, advokaterne Anne Birgitte Gammeljord og Jon Lauritzen på vegne anklagerne og advokaterne René Offersen og Nicolai Mallet på vegne forsvarerne. Der var 70 tilmeldte til arrangementet, og det var vellykket.

I efteråret 2022 blev der holdt et arrangement på Langelinje pavillonen ved højesteretsdommer og tidligere rigsadvokat Ole Hasselgaard om arbejdet som dommer i Højesteret. Her var der 62 tilmeldte til arrangementet, og det var også vellykket.

I december måned var Torben Bondrop med til en lille ceremoni i Højesteret på foreningens vegne, hvor billedet af den sidste højesteretsagfører, nu afdøde Ib Thyregod, blev hængt op i advokatværelset med deltagelse af Ib Thyregods hustru og datter og Højesterets meget hjælpsomme vagtmester. Der ligger et billede på Skrankens hjemmeside under tidligere arrangementer for de særligt interesserede.

Herefter - på foranledning af Højesterets vagtmester - blev der iværksat aktion "Oprydning i skabene i Advokatværelset i Højesteret". Det var vagtmesterens og foreningens fælles vurdering, at der i skabene kun burde hænger kapper til fri afbenyttelse. De med navne udrustede kapper var også noget til den slidte side sammenlignet med de 12 nye, som Skranken har foranstaltet indkøbt og ophængt i skabene. Det er lykkedes Torben Bondrop i forening med sin sekretær at opspore ejere (eller arvtagere) til næsten alle kapperne, og de er ved at være hentet. Kun en har vi ikke kunnet finde noget på, nemlig en Ove Rasmussen, der skulle have haft kontor på Frederiksholms Kanal 6, København. Hvis nogen kan hjælpe med at identificere

ham, hans arvinger, eller det kontor, der måske vil være interesseret i at overtage kappen, så send meget gerne en mail herom til tbo@plesner.com.

Bestyrelsens beretning blev taget til efterretning.

3. Forelæggelse af årsregnskab til godkendelse

Karoline Normann forelagde regnskabet, der udviste et underskud på kr. 55.730,00 for året 2022. Foreningens egenkapital udgjorde pr. 31. december 2022 kr. 335.484.

Regnskabet blev godkendt.

4. Forelæggelse af budget for det løbende år til godkendelse

Karoline Normann forelagde budgettet, der blev godkendt. I budgettet for 2023 er der lagt op til, at foreningen vil komme ud af 2023 med et lille underskud på kr. 4.675.

5. Fastlæggelse af kontingent for det løbende år

Kontingentet fastsattes uændret til kr. 400. Det er muligt, at bestyrelsen vil stille forslag om en mindre kontingentforhøjelse til næste år.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer for tiden til næste ordinære medlemsmøde

Til bestyrelsen genvalgtes:

Torben Bondrop
Sune Fugleholm
Lars Kjeldsen
Henriette Gernaa
Karoline Normann

Eigil Lego Andersen er som nævnt udtrådt af bestyrelsen. Mathias Steinø blev valgt ind i bestyrelsen i stedet for Eigil Lego Andersen.

7. Valg af revisor for samme periode

Som intern revisor genvalgtes Søren Lundsgaard, og som ekstern revisor genvalgtes Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab.

8. Behandling af eventuelle indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

9. Eventuelt

Intet at bemærke.

Karoline Normann takkede for god ro og orden og erklærede herefter det ordinære medlemsmøde for afsluttet.

Efter gennemgang af dagsordenen blev der holdt oplæg om "Højesteret nu og om 10 år - rekruttering, anvendelse af international ret, forhold til de politiske institutioner m.v." ved højesteretsdommer Jørgen Steen Sørensen. Der var 49 medlemmer tilmeldt samt 9 gæster.

Referent:



Torben Bondrop